

בישיבת מועצת המרכז ב-30 בנובמבר 1989 נמסר ד"ח המנהל היוצא, פרופ' אשר עובדיה לתקופה ינאר-יוני 1989. הרי קטע מן המבוא לד"ח.

בדו"ח זה, הנכתב על סף חילופי משמרות במרכז, הנני נמרד מתפקידי כמנהלו השלישי של המרכז האקדמי הישראלי בקהיר, שאותו מילאתי מפברואר 1987 עד ספטמבר 1989. זו היתה תקופה של עליות וסורדות בזירה הפוליטית וביחסים בין ישראל ומצרים, שנעו בין רגיעה יחסית לבין מתח הולך וגובר. כאתי למצרים עם מטען מסוים של מידע שצברתי מביקוריי לפני כניסתי לתפקיד, כביקורים אלה ניסיתי להעשיר את הכרתי עמה ולהעמיקה מזויות והבטים הקרובים לתחום התמחותי האקדמית, היסטורית, אמנות וארכיאולוגית. אולם השתדלתי לא למסוח גם על תחומים אחרים שעוררו בי עניין וסקרנות, כמו חיי היומיום, מנהגים, מצרים העכשווית, היסטוריה מודרנית וכדומה. כאתי אל המרכז לא כלי חששות ופחדים, ואלה ליוני עם כניסתי לתפקיד החדש. ניסיתי לאמץ לעצמי את החינוך וההוספור הסאביניים את המצרים וכאמצעותם להתקרב אליהם, ללמוד מהם ולהבין אותם תוך שמירת כבוד הדדי. אולם הדרך לא תמיד היתה סוונה בשושים. לא פעם העל חדות, ספקות ושאלות נקבות עד כדי להבעים, אך התאפקתי והבלגתי. השיבותו הלאומית והאקדמית של תפקיד זה היא לאין ערוך, אך אתודה ואמר שהמשימה קשה ומורכבת. התפקיד דורש נמישות רבה והליכה יבין הטימות' בדרך מנותלת וזרעת מוקשים.

תקופה זו, שידעה אורות וצללים, אתגרות ומתחים, חדות עשייה ותסכולים, ימים טובים ושעות יפות, ניסונו לשמור על מה שהופק כדינו ואף לתרום תרומה צנועה בבניית נדבך נוסף על אלה שבנו קודמינו בתפקיד. השתדלנו לשמור על אווירה טובה ולהעניק לבאי המרכז פינה חמה וביתית. חשוב היה לנו מאוד שהמרכז ייצג בכבוד את מדינת ישראל בקרב הקהילה האקדמית וישמור על סותרו ועל עצמאותו.

אנו סלאי תקווה שמרכז אקדמי מצרי עוד יוקם בישראל, יהדק את ההבנה והעמיק את הידיות בין שני העמים, לא רק בין אנשי הקהילה האקדמית, אלא גם בתחום המדעי הסנדק והמורכב. אנו מאמינים שדו-שיח הוא מרכיב יסודי וחשוב ביחסים שבין בני-אדם, האשוי להתיד יקשרים מודיים ולהביא למטרון בעיות קשות ומסובכות. אין ספק, שדו-שיח מבטא את ההושגים, מגשר על-מני פערים ומקטין או מבטל עוינות, יריבות ושנאה בין חברות. אנו מאמינים שהעולם האקדמי-מדעי והאינטלקטואלים שבתוכו יכולים לתרום רבות למטרון בעיות מורכבות ומסובכות ולהוות קטליטור רב השיבות גם במטרונות של קונפליקטים פוליטיים.

פרופ' אשר עובדיה

במועצה

אלה כמה מהחלטות המועצה בישיבותיה בחאריכים כ"א בחשוון תש"ן (19.11.89), ד' בכסלו תש"ן (4.12.89), י"ג במבח תש"ן (10.1.90):

תוכנית העבודה לשנת תש"ן

המועצה מאשרת עקרתית את תוכנית העבודה לשנת תש"ן ואת השינויים הארגוניים הכרוכים בהפעלתה.

תוכנית בניין האקדמיה

המועצה מאשרת את תוכנית האב למבנה האקדמיה הכוללת שלושה שלבים (בהתאם לתוכנית הבינוי שבה סומנו שלושת השטחים המיועדים לשלושת שלבי הבנייה). נשיא האקדמיה ימנה ועדת הינוי לתכנון הפיסי של הבנייה.

בקשות לחסות האקדמיה ולתמיכתה בכנסים בינלאומיים

המועצה מאשרת חסות ותמיכה בכינוסים

למסירתו של פרופ' יעקב טלמון

• כנס לחקר משרכות סימביוטיות

• כנס לזכרו של פרופ' מרטין בובר על מודרניות וחינוך.

קליטת מדענים מברית-המועצות

המועצה מאשרת את התוכנית המועצת לקליטת מדענים יהודים בכירים מברית-המועצות במימון קרן ברכה באמצעות האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים. המועצה מביעה הערכה והוקרה לקרן ברכה על תמיכתה במפעל זה.

מספק והתקנון של התוכנית לקליטת מדענים יהודים בכירים מברית-המועצות מובא להלן.

הכינוסאויסיים האלה

• סדנה בנושא "אור לא קלטי"

• סימפוזיון בנושא חלבונים קשורי דניא במרוקריטיים ובאוקריטיים

• אולמנת בת-שבע בנושא התפתחויות חדשות במחקר וביישומים של תהודה מגנטית נרענית ואלקטרונית

• כנס בנושא קבלת האר"י

• סימפוזיון בנושא תהליכים סטוכיסטיים ויישוסייהם

• כנס על non-invasive cardiology

• הכנס הבינלאומי התשיעי לחזק מתכות ותתיים

• סדנה בנושא אפקט הרממקן

• כנס בנושא מרד האינטלקטואלים נגד הדמוקרטיה הליברלית לציון עשר שנים

המועצה רוסמת לפניו את חוק רשות העתיקות תשמ"ט-1989. המועצה תבחר בחבר האקדמיה שיהיה יושב-ראש מועצת רשות העתיקות.

ועדות האקדמיה לשנת תש"ן

הוּמַסְקָה פּעוּלַתָן שֶׁל וְעֵדַת הַקֶּבֶע לַבְּחִירַת חֲבֵרִים חֲדָשִׁים וְהוּעֵדָה לַמַּדְע וְטֶכְנֹלוֹגִיָּה. הֶרְכַּב הַמוֹעֵצָה וְהַהֲנָהֳלָה שֶׁל הַקֶּרֶן לַמַּחְקֵר בְּסִיסֵי יִשׁוּנָה בְּהַתָּאֵם לַתְּקֵנוֹן הַחֲדָשׁ שֶׁל הַקֶּרֶן. נִצְיָנִי מוֹעֵצַת הָאֲקָדְמִיָּה כְּקֶרֶן לַמַּחְקֵר בְּסִיסֵי פְּרוֹפ' נֵתָן רוֹטְנִשְׁטַרִּיךְ וּפְרוֹפ' יִצְחָק שְׁטֵינְבֵּרְג.

הוּעֵדָה הֲלַעֲצַת מוֹעֲמָדִים לַחֲסִיכָה לַמַּדְעִי הַטֵּבַע לַשָּׁנָה תִּשְׁ"ן: פְּרוֹפ' מִיכָאֵל רֵבִין (יִוִּיר), פְּרוֹפ' מִיכָאֵל סַלֵּעַ, פְּרוֹפ' יִגָּאֵל תְּלֵמִי.

הוּעֵדָה הֲלַעֲצַת מוֹעֲמָדִים לַחֲסִיכָה לַמַּדְעִי הָרוּחַ לַשָּׁנָה תִּשְׁ"ן: פְּרוֹפ' עֲזָרָא פִּלִּישֶׁר (יִוִּיר), פְּרוֹפ' אַהֲרֹן בְּרַק, פְּרוֹפ' שְׂאוּל שְׂקָד.

וְעֵדַת הַפְּרֹטוֹמִיִּים: פְּרוֹפ' נֵתָן רוֹטְנִשְׁטַרִּיךְ (יִוִּיר), פְּרוֹפ' שְׂמִשׁוֹן א' עַמִּיצוֹר, פְּרוֹפ' חֵלֶל מוֹרְסֵטְנֵבֵּרְג, פְּרוֹפ' דוֹד שׁוֹלְמָן, פְּרוֹפ' חַיִּים תְּדֵמֹר.

וְעֵדַת הַתּוֹכְנִיּוֹת שֶׁל הַחֲסִיכָה לַמַּדְעִי הָרוּחַ: פְּרוֹפ' יְהוֹשֻׁעַ בִּלְאוּ (יִוִּיר), פְּרוֹפ' רוֹבֶרְטוּ בִּקִּי, פְּרוֹפ' יְהוֹשֻׁעַ פְּרָאוּר, פְּרוֹפ' נֵתָן רוֹטְנִשְׁטַרִּיךְ, פְּרוֹפ' שְׂאוּל שְׂקָד.

הוּעֵדָה לַחֲלִיפוֹי פְּרוֹפֶסוֹרִים עִם הַחֲבֵרָה הַמַּלְכוּתִית הַבְּרִיטִית: פְּרוֹפ' יִצְחָק שְׁטֵינְבֵּרְג (יִוִּיר) וּפְרוֹפ' לִיאָו זְקֵס.

הוּעֵדָה לַחֲלִיפוֹי מַדְעָנִים עִם הַחֲבֵרָה הַמַּלְכוּתִית הַבְּרִיטִית: פְּרוֹפ' יִגָּאֵל תְּלֵמִי (יִוִּיר) וּפְרוֹפ' מֵאִיר וִילְצִיק.

הוּעֵדוֹת לַבְּחִירַת עֲסִינֵי אִינְשִׁטִּיין בַּמַּדְעִי הָרוּחַ וְהַחֲבֵרָה: פְּרוֹפ' נֵתָן רוֹטְנִשְׁטַרִּיךְ (יִוִּיר), פְּרוֹפ' יְהוֹשֻׁעַ בִּלְאוּ, בַּמַּדְעִי הַטֵּבַע, פְּרוֹפ' יְהוֹשֻׁעַ יוֹרְטֵנֶר (יִוִּיר), פְּרוֹפ' צִבִּי לִפְקִין, פְּרוֹפ' יִצְחָק שְׁטֵינְבֵּרְג.

הוּעֵדָה לַמַּלְגוֹת וּלְמַסּוֹן: פְּרוֹפ' יְהוֹשֻׁעַ יוֹרְטֵנֶר (יִוִּיר), פְּרוֹפ' שְׂמוּאֵל אִיזֶנְשְׁטֵדֵט, פְּרוֹפ' לִיאָו זְקֵס, פְּרוֹפ' רוֹת נָבוּ, פְּרוֹפ' יִחְזַקָּאֵל שְׁטֵיין, פְּרוֹפ' זֶאב תְּדֵמֹר.

הקמת עמותה לקרן למחקר

בסיס

הֶרְכַּב הוּעֵד הַמְּנַהֵל שֶׁל עֲמוּמַת הַקֶּרֶן לַמַּחְקֵר בְּסִיסֵי יִהְיֶה: פְּרוֹפ' יְהוֹשֻׁעַ יוֹרְטֵנֶר (יִוִּיר), פְּרוֹפ' נֵתָן רוֹטְנִשְׁטַרִּיךְ (סֵגֵן יִוִּיר), פְּרוֹפ' יְהוֹשֻׁעַ בִּלְאוּ, פְּרוֹפ' יִצְחָק שְׁטֵינְבֵּרְג, ד"ר

פֵּאִיר צֶדֶק. כּוּעֵדַת בִּיקוּרַת יִכְהֵנוּ פְּרוֹפ' אֲמִירִים א' אֹרְבֶּךְ וּפְרוֹפ' אִרִּיָּה דְבוֹרְצְקִי. הַמִּינוּיִים הֵם עַל בְּסִיס אִישִׁי.

סימפוזיון משותף עם האקדמיה השוודית למדעים

הַמוֹעֵצָה מֵאֲשֶׁרֶת עֶקְרוֹנִית חֲסוֹת לַסִּמְפּוֹזִיּוֹן הַמְּשׁוּתָף וְתִמְכִּיחַ בּוֹ. הַמוֹעֵצָה מִסְנֶה אֶת הַפְּרוֹפֶסוֹרִים יְהוֹשֻׁעַ יוֹרְטֵנֶר, יִצְחָק שְׁטֵינְבֵּרְג וְרַפָּאֵל לוֹיֵן כּוּעֵדָה לַטִּיפּוֹל בְּנוֹשָׂא זֹת.

הקמת מרכז אקדמי ישראלי

בסין

הַמוֹעֵצָה מְקַדַּמַת בְּבִרְכָּה אֶת הַפְּעֻלַת הַמִּרְכֵּז הָאֲקָדְמִי הַיִּשְׂרָאֵלִי בְּסִין. מִסְרַת הַפְּעוּלָה תִּהְיֶה בְּהַתָּאֵם לַהַמְלָצוֹת בְּדוּחַ הַמְּסַלַּחַת. הוֹצָאוֹת הַהַפְּעֻלָה שֶׁל הַמִּרְכֵּז יִהְיוּ מִתְּקַצְבֵּי מִשְׂרַד הַחוּץ. מֵאֲשִׁרִים הַקְּסַת הַנְּהַלָּה לַמִּרְכֵּז.

קרן מלגות ע"ש גרשם שלום

הַמוֹעֵצָה מֵאֲשֶׁרֶת עֶקְרוֹנִית אֶת קְבַלַת כֶּסֶף קֶרֶן הַמַּלְגוֹת עִישׁ גֶּרֶשֶׁם שְׁלוֹם וְאֶת נִיהוּל הַקֶּרֶן. אִם הַדָּבָר יִהְיֶה אֲמֻשִׁרִי, הָאֲקָדְמִיָּה תְּגַדִּיל מִמְקוֹרוֹתֶיהָ אֶת סְכּוּמֵי הַמַּלְגוֹת.

בית האקדמיה אבל
על מותו של
חבר האקדמיה

פרופ' שלמה פינס ז"ל

ומשתתף בצער המשפחה

בית האקדמיה משתתף

בצערו של

פרופ' שמואל סמבורסקי

במות עליו רעייתו

מרים ז"ל

בהוצאה לאור

לְמַדְעוֹתָה רָאָה אֹרֵךְ הַסֵּמֶר:

Mind over Matter, Symposium In Honour of
Professor Bernhard Witkop held in Jerusalem on 20 May 1987

בְּסֵמֶר מוֹכָאִים דְּבָרִים שְׂאֵמֵר רַפָּאֵל מְשׁוּלֵם עַל פְּעוּלוֹ שֶׁל וִיטְקוֹפ, וְכֵן שְׁלוֹשׁ הַרְצָאוֹת שְׂנִישָׂא בְּסִימְפּוֹזִיּוֹן.

אֲמִירִים קֶצִיר: The Artificial Gene of Homo Sapiens

הַגְּרִי אֶטְלֵן: Natural Complexity and Self-Creation of Meaning

בִּינְהוּדִי וִיטְקוֹפ: Mind Over Matter or Thoughts Over Molecules

בְּסִיסִים אֵלֶּה יִרְאֵה אֹרֵךְ הַכֶּךְ הַרְכִּיעִי בְּסֵדֶרֶת Insecta

A. Freidberg and J. Kugler, Insecta IV - Diptera: Tephritidae